t! Daenery, atrimgque,

21l e,
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modia tria t), vinum modia quatuor, Ad vestimenta presbyteri solidos
quinque: diaconus solidos duos: subdiaconus solidum unum. Cucul-
lum nemo illorum portet. Hymnos tamen in memoriam 2ntiqua con-
suetudinis in laudibus, matutinis, prima, tertia, sexta, nona, vespera,
et completorio, quz omnia ad horam debitam exhiberi dectevi, can-
tarent, Et quia sine aliquo id fieri magisterio posse desperavi, unum
inibi prafici presbyterum honorabilem, nec ministerii sui expertem,
prater illos tres, ita decrevi, ut aut obeunte illo, aut decreta facere
contemnente , alter ab Episcopo Veronensi loco subrogaretur illius:
quique his omnibus, ut continetur superius, non per vineas et cam-
pos, sed per mensuras dispensatis, quod remaneret, haberet; in prz-
claris vero festivitatibus illos quinque secum faceret comedere, eisdem
cibis et potibus #) quo seipsum abundanter et pro posse eosdem re-
ficiens. Quibus tamen diebus lectionem decernimus ad mensam ha-
beant, et post cibum quod monachi cantent. Summopere vero.... 3)

(Vedi le note storiche fatte dai Ballerini all’op. cit, del Raterio, col, 399).

IIL,

ANNO 969 4) — 6 OTTUBRE
- DIPLOMA DI OTTONE 1. & MADERNO 5)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Otto Dei gratia rex Ro-
manorum et Imperator augustus. Si de rebus transitorijs petentibus

1) tres,

2) In Ballerini quibus,

5) Ivi nota N. XI, Multane, an pauca in fine desiderentr, ignoramus,

4) Vedi nel testo le asservazioni fatte a questo diploma, spettanti alla sua auten-
ticitd ed alla sua data,

s) Da un apografo dell’ Archivio Municipale di Brescia, Cod. B. x. ‘4.:4., pag. 96.
Anche il cav. F. Odorici ba publicato questo documento nel v, 1V, pag, 95, delle Siorie
‘Bresciane, togliendolo da alwra fonte, onde vi si riscontrano defle mancanze ¢ molte
varianti,

6 CODICE DIPLOMATICO BENACENSE

quibus fidelibus et amicis nostris, que consolamina prebeamus, inde
nobis eterna gaudia provenire liquido credimus. Qua propter volo
ut industria nostrorum adstantium vel ubique comorantium quatino
carissimi fideles nostri de materno in territorio brixiano iuxta lacum
benacum adierunt clementiam nostram, noscat obnixe petentes atque
nullatenus suffragantes ut illis in ius, et proprietatem, ex nostro impe-
riali iure donaremus, nos autem ipsorum viciniorum adhelberti, petii,
manidocti, procuratorum materni peticionibus assensum prebentes.
nec non etiam sanctissimis preceptionibus anastassi pape obedientes,
vel etiam patriarce acquiligiensi, sanctissimorum Episcoporum, du-
cum, marchionum, comitum dedimus prefato Comuni et Vniversitati
de materno idest totum illud obsequium cum omnibus usilibus et
angarijs quod antecessoribus nostris et nobis impendere solebant, et
insuper per hanc paginam precepti nostri vel petitionibus ipsorum
fidelium de materno regales fideles nostros esse liberos et solutos ab
omni nodositate servitutis, cum uxoribus et filijs in ipsa terra materni
habitantibus nunc et in futurum, et etiam contulimus ipsis de materno
nostris fidelibus in circuitu lacus benaci potestatem venandi et piscandi,
auncupandi, quod libuerit agendi per totum lacum benacum, et sint
liberi, et soluti cam omnibus suis ad iacentij, vineis, campis, olivetis
cultis et incultis, mobilibus et immobilibus, tolloneys, ripaticis, hosta-
ticis: Et precipimus quod nullus mortalium fatiget illos absque no-
stri presentia neque per placitum neque per quodvis ingenium quod
fieri possit. Hec enim omnia supra memorata dicto Comuni et Vai-
versitati de Materno de nostro jure illis in jus et proprietatem ius-
simus devenire, quatenus temporibus perpetuis teneant atque possi-
deant, nullo unquam successore nostro irrumpente vel mutante quid-
quid per quocumgue quam minime futurum esse credimus hoc pre-
ceptum frangentem penam mille marceseos aureos componat medie-
tatem camere regis, aliam iniuriam passis, Et quam durius est penam
comuni inde sustineant. Et ut hec auctoritas nostre largitionis ab
universis fidelibus per cuncta futura secula firmior habeatur, verius
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credatur ; ac diligentius conservetur, manu propria scriptum confir—
mavimus et sigillo nostro sigillavimus.